
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
 
14 мая 2025 г.      г. Нефтекумск     № 544 
 
 
Об утверждении Плана подготовки  
Нефтекумского муниципального округа  
Ставропольского края к отопительному  
периоду 2025-2026 годов 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 6 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации 
от 13 ноября 2024 г. № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности 
к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения 
готовности к отопительному периоду», в целях своевременной подготовки к 
предстоящему отопительному сезону объектов жилищного фонда, социальной 
сферы и инженерной инфраструктуры на территории Нефтекумского 
муниципального округа Ставропольского края, администрация Нефтекумского 
муниципального округа Ставропольского края 

 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить прилагаемый План подготовки Нефтекумского 
муниципального округа Ставропольского края к отопительному периоду 2025-
2026 годов. 

 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Нефтекумского муниципального округа 
Ставропольского края Лягуся А.В. 

 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 
 
 
Глава Нефтекумского  
муниципального округа  
Ставропольского края                                                                       Д.Н. Сокуренко 
 
 



 
 УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 
Нефтекумского муниципального округа 

Ставропольского края 
от 14 мая 2025 г. № 544 

 
 

ПЛАН 
подготовки Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края к 

отопительному периоду 2025-2026 годов. 
 

 

№ 
п/п 

Мероприятия Единица 
измерен

ия 

Кол-во Сроки 
исполнени

я 

Исполнитель 

1 2 3 4 5 6 
Жилищное хозяйство 

1. Подготовка многоквартирных 
домов: 

единиц 129 15.09.2025 Управляющие организации 
(по согласованию) 

тыс. кв. 
м. 

319,10 15.09.2025 Управляющие организации 
(по согласованию) 

из них:     

с централизованным 
отоплением 

единиц 124 15.09.2025 Управляющие организации 
(по согласованию) 

тыс. кв. 
м. 

315,90 15.09.2025 Управляющие организации 
(по согласованию) 

с индивидуальным отоплением единиц 5 15.09.2025 Управляющие организации 
(по согласованию) 

тыс. кв. 
м. 

3,2 15.09.2025 Управляющие организации 
(по согласованию) 

2. Подготовка социально 
значимых объектов: 
детские сады, учреждение 
дополнительного образования 
детей 
школы 

единиц 
 

21 
 

11 
10 

15.09.2025 Отдел образования 
администрации 
Нефтекумского 
муниципального округа 
Ставропольского края   

3. Подготовка объектов 
здравоохранения 

единиц 

 

5 15.09.2025 Государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения 
Ставропольского края 
«Нефтекумская районная 
больница»  (по согласованию) 

4. Прочие объекты единиц 6 15.09.2025 Отдел культуры 
администрации 
Нефтекумского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

5. Прочие объекты единиц 16 15.09.2025 Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Ставропольнефтегаз» (по 
согласованию) 



№ 
п/п 

Мероприятия Единица 
измерен

ия 

Кол-во Сроки 
исполнени

я 

Исполнитель 

1 2 3 4 5 6 

 

Дорожно-мостовое хозяйство 

6. Ремонт дорожно-мостового 
покрытия 

кв. м. 3600 01.10.2025 Отдел строительства и 
архитектуры администрации 
Нефтекумского 
муниципального округа 
Ставропольского края   

7. Подготовка уборочной техники 
к работе в зимних условиях 

единица 7 01.10.2025 Отдел строительства и 
архитектуры администрации 
Нефтекумского 
муниципального округа 
Ставропольского края   

8. Заготовка противогололедных 
материалов 

тонна 1500 01.10.2025 Отдел строительства и 
архитектуры администрации 
Нефтекумского 
муниципального округа 
Ставропольского края   

Теплоэнергетическое хозяйство 

9. Подготовка котельных шт. 12 01.10.2025 Нефтекумский участок 
Буденновского филиала 
государственного унитарного 
предприятия 
Ставропольского края 
«Ставропольский краевой 
теплоэнергетический 
комплекс» (далее –  
Нефтекумский участок 
Буденновского филиала ГУП 
СК «Крайтеплоэнерго»)  
(по согласованию) 

10. Подготовка тепловых сетей км 26,505 15.09.2025 Нефтекумский участок 
Буденновского филиала ГУП 
СК «Крайтеплоэнерго»)  
(по согласованию) 

11. Замена ветхих тепловых сетей   км 0,50 15.09.2025 Нефтекумский участок 
Буденновского филиала ГУП 
СК «Крайтеплоэнерго»)  
(по согласованию) 

12. Подготовка центральных 
тепловых пунктов 

шт. 3 15.09.2025 Нефтекумский участок 
Буденновского филиала ГУП 
СК «Крайтеплоэнерго»)  
(по согласованию)  

13. Приобретение передвижного 
резервного источника 
электроэнергии мощностью 30 
Квт, для котельной № 28-07 с. 
Ачикулак, пер. Кизлярский, 1 Б 

единиц 1 01.10.2025 Государственное унитарное 
предприятие 
Ставропольского края 
«Ставропольский краевой 
теплоэнергетический 



№ 
п/п 

Мероприятия Единица 
измерен

ия 

Кол-во Сроки 
исполнени

я 

Исполнитель 

1 2 3 4 5 6 
(при выделение 
дополнительных средств из 
бюджета Ставропольского края 
) 

комплекс» (по согласованию) 

14. Приобретение передвижного 
резервного источника 
электроэнергии мощностью 30 
Квт, для котельной № 28-14 г. 
Нефтекумск, пересечение улиц 
Ленина-Транспортная (при 
выделение дополнительных 
средств из бюджета 
Ставропольского края) 

единиц 1 01.10.2025 Государственное унитарное 
предприятие 
Ставропольского края 
«Ставропольский краевой 
теплоэнергетический 
комплекс» (по согласованию) 

Водопроводно-канализационное хозяйство 

15. Подготовка водопроводных 
сетей 

км 199,03 01.10.2025 Филиал ГУП СК 
«Ставрополькрайводоканал» - 
«Восточный» ПТП 
«Нефтекумско-
Левокумское») (по 
согласованию) 

16. Замена ветхих водопроводных 
сетей 

км 2,9 01.10.2025 Филиал ГУП СК 
«Ставрополькрайводоканал» - 
«Восточный» ПТП 
«Нефтекумско-
Левокумское») (по 
согласованию) 

17. Подготовка очистных 
сооружений водопровода 

единиц 
тыс.м3в 
сутки 

1 
3 

01.10.2025 Филиал ГУП СК 
«Ставрополькрайводоканал» - 
«Восточный» ПТП 
«Нефтекумско-
Левокумское») (по 
согласованию) 

18. Подготовка канализационных 
сетей 

км 65,08 01.10.2025 Филиал ГУП СК 
«Ставрополькрайводоканал» - 
«Восточный» ПТП 
«Нефтекумско-
Левокумское») (по 
согласованию) 

19. Замена ветхих 
канализационных сетей 

км 0,17 01.10.2025 Филиал ГУП СК 
«Ставрополькрайводоканал» - 
«Восточный» ПТП 
«Нефтекумско-
Левокумское») (по 
согласованию) 

20. Подготовка насосных станций  
водопровода 

единиц 9 01.10.2025 Филиал ГУП СК 
«Ставрополькрайводоканал» - 
«Восточный» ПТП 
«Нефтекумско-
Левокумское») (по 
согласованию) 

21. Подготовка насосных станций  единиц 18 01.10.2025 Филиал ГУП СК 



№ 
п/п 

Мероприятия Единица 
измерен

ия 

Кол-во Сроки 
исполнени

я 

Исполнитель 

1 2 3 4 5 6 
канализации «Ставрополькрайводоканал» - 

«Восточный» ПТП 
«Нефтекумско-
Левокумское») (по 
согласованию) 

22 Подготовка водопроводных 
сетей 

км 48,80 01.10.2025 Муниципальное унитарное 
предприятие «АКВА» с. 
Каясула Нефтекумского 
муниципального округа 
Ставропольского края  

23. Подготовка насосных станций  
водопровода 

единиц 3 01.10.2025 Муниципальное унитарное 
предприятие «АКВА» с. 
Каясула Нефтекумского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

24. Подготовка водопроводных 
сетей 

км 13,30 01.10.2025 Муниципальное унитарное 
предприятие «Водник» с. 
Ачикулак Нефтекумского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

25. Подготовка насосных станций  
водопровода 

единиц 3 01.10.2025 Муниципальное унитарное 
предприятие «Водник» с. 
Ачикулак Нефтекумского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

Электросетевое хозяйство 
26. Подготовка электролиний  км 320,47 01.10.2025 Филиал государственного 

унитарного предприятия 
Ставропольского края 
«Ставэлектросеть» г. 
Нефтекумск (по 
согласованию) 

27. Подготовка трансформаторных 
подстанций 

единиц 85 01.10.2025 Филиал государственного 
унитарного предприятия 
Ставропольского края 
«Ставэлектросеть» г. 
Нефтекумск (по 
согласованию) 

28. Подготовка электролиний  км 23,0 01.10.2025 Прикумские электрические 
сети филиала публичного 
акционерного общества 
«Россети Северный Кавказ» - 
«Ставропольэнергосбыт» (по 
согласованию) 

29. Подготовка трансформаторных 
подстанций 

единиц 82 01.10.2025 Прикумские электрические 
сети филиала публичного 
акционерного общества 
«Россети Северный Кавказ» - 
«Ставропольэнергосбыт» (по 
согласованию) 

Газовое хозяйство 
30. Подготовка газопроводов  км 748,51 01.10.2025 Акционерное обществом 

«Нефтекумскрайгаз» (по 



№ 
п/п 

Мероприятия Единица 
измерен

ия 

Кол-во Сроки 
исполнени

я 

Исполнитель 

1 2 3 4 5 6 
согласованию) 

Администрация Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края 
31. Утвердить Плана действий по ликвидации 

последствий аварийных ситуаций в системе 
теплоснабжения Нефтекумского муниципального 
округа Ставропольского края 

01.08.2025 Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации 
Нефтекумского 
муниципального округа 
Ставропольского края (далее 
– УЖКХ АНМО СК) 

32. Утвердить Порядка мониторинга состояния системы 
теплоснабжения и Механизма оперативно-
диспетчерского управления в системе 
теплоснабжения Нефтекумского муниципального 
округа Ставропольского края 

01.08.2025 УЖКХ АНМО СК 

33. Утвердить состав комиссии по оценке готовности 
теплоснабжающей организации к работе в осенне-
зимний период 2025-2026 годов 

01.08.2025 УЖКХ АНМО СК 

34. Утвердить состав комиссии по оценке готовности 
жилищного фонда, объектов социального 
назначения к работе в осенне-зимний период 2025-
2026 годов 

01.08.2025 УЖКХ АНМО СК 

35. Выдать потребителям тепловой энергии паспорт 
обеспечения готовности к отопительному периоду 
2025-2026 годов 

15.09.2025 УЖКХ АНМО СК 

36. Выдать теплоснабжающей организации паспорт 
обеспечения готовности к отопительному периоду 
2025-2026 годов 

15.09.2025 УЖКХ АНМО СК 

37. Получить Нефтекумскому муниципальному округу 
Ставропольского края паспорт обеспечения 
готовности к отопительному периоду 2025-2026 
годов 

20.11.2025 УЖКХ АНМО СК 

_______ 


